
 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                 П Р И К А З   № 46 

по личному составу 

от 18 марта 2022 года                                                                         с. Ромны 

 

Об утверждении Положения об оценке эффективности и результативности 

деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Ромненского муниципального округа 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.07.2018 № 873 «О 

внесении изменений в типовую форму трудового договора с руководителем 

государственного (муниципального) учреждения», постановлением администрации 

Ромненского муниципального округа от 17.02.2022 № 99 «Об утверждении критериев 

и показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных 

образовательных учреждений и их руководителей» и в целях эффективного 

распределения стимулирующей части оплаты труда руководителям образовательных 

учреждений Ромненского муниципального круга 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  Положение об оценке эффективности и 

результативности деятельности руководителей  муниципальных 

образовательных учреждений Ромненского муниципального округа  

(Приложение №1). 

2. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения внешней 

оценки эффективности и результативности деятельности руководителей 

муниципальных образовательных  учреждений Ромненского муниципального 

круга (Приложение№2). 

3. Признать утратившими силу приказ отдела образования от 15.08.2013 № 79 

«Об утверждении Положения об оценке эффективности и результативности 

деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Ромненского района». 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №1 

                                                                                                к приказу по личному составу 

отдела образования 

                                                                                                                                           от 18.03.2022 № 

 

Положение об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных 

образовательных учреждений Ромненского муниципального округа 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об оценке эффективности деятельности ру-
ководителей муниципальных образовательных учреждений Ромненского 
муниципального округа (далее - Положение) определяет критерии оценки 
эффективности и результативности профессиональной деятельности и порядок 
распределения стимулирующей части оплаты труда руководителей муниципальных 
образовательных учреждений Ромненского муниципального округа (далее - 
руководителей муниципальных образовательных учреждений). 

1.2. Задачами оценки эффективности профессиональной деятельности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений являются: 

1.2.1. Получение объективных данных о текущем состоянии, а в дальнейшем-
динамике успешности, конкурентоспособности деятельности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений на основе внешней экспертной оценки 
деятельности; 

1.2.2. Выявление потенциала и проблемных направлений для работы по 
повышению эффективности деятельности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений согласно полученным данным; 

1.2.3. Проведение системной самооценки руководителем муниципального 
образовательного учреждения собственных результатов профессиональной 
деятельности. 

2. Основания и порядок проведения оценки 

2.1. Основанием для оценки результативности эффективности деятельности 
руководителей образовательных учреждений округа служат результаты 
самообследования, оформленные в форме оценочного листа самообследования 
профессиональной деятельности руководителя (приложение №2), в котором 
отражаются система показателей качества и результативности труда руководителей 
муниципальных образовательных учреждений со значениями индикаторов, которые 
представляются руководителем образовательного учреждения в отдел образования 
текущего месяца и ежеквартально. 

2.2. Данные о деятельности образовательного учреждения по итогам 
самообследования позволяют оценить уровень эффективности и результативности  
управления образовательным учреждением по основным направлениям и 



показателям, определённым в перечне показателей эффективности деятельности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений Ромненского 
муниципального округа (приложение №1). 

2.3. Для измерения значения каждого показателя формируются индикаторы, 
которые позволяют в зависимости от значения показателя присваивать то или иное 
количество баллов руководителю муниципального образовательного учреждения. 

2.4. Для проведения объективной внешней оценки результативности 
профессиональной деятельности руководителей муниципальных образовательных 
учреждений отделом образования создаётся экспертная комиссия (далее - комиссия), 
в состав которой входят представители отдела образования, МКУ ЦОУО. 

2.5. Председателем комиссии является начальник отдела образования. 
2.6. Комиссия на основе представленных руководителями муниципальных 

образовательных учреждений листов самообследования деятельности, осуществляет 
оценку эффективности и результативности деятельности руководителей. 

2.7. Руководители муниципальных образовательных учреждений имеют право 
присутствовать на заседании комиссии и давать необходимые пояснения. 

2.8. Оценка эффективности и результативности деятельности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений производится по итогам прошедшего 
учебного года. 

2.9. Результаты работы комиссии оформляются протоколом эффективности и 
результативности деятельности руководителей муниципальных образовательных 
учреждений (приложение №3), которые подписывается председателем и членами 
комиссии.  

2.10. По итогам оценки, проведенной экспертной комиссией, председатель 
ежегодно в срок до 01 числа текущего месяца и ежеквартально вносит на 
рассмотрение  общественного совета при отделе образования администрации 
Ромненского муниципального округа предложения по распределению 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных 
учреждений. Протокол общественного совета является основанием для приказа 
отдела образования о назначении и размерах стимулирующих выплат руководителям 
муниципальных образовательных учреждений. 

 

3. Порядок подачи и рассмотрения апелляций на результаты оценки 

3.1.В случае несогласия руководителя с оценкой результативности его 

профессиональной деятельности, данной комиссией, он вправе подать апелляцию. 

3.2. Апелляция подаётся в письменном виде на имя председателя комиссии с 

указанием конкретных критериев и баллов, по которым возникло разногласие и 

документальных данных, подтверждающих неправомерность вынесенной оценки. 

3.3. Апелляция не может содержать претензий к составу комиссии и процедуре 

оценки. 

3.4. На основании поданной апелляции председатель комиссии в срок не 

позднее двух рабочих дней со дня подачи апелляции, созывает для её рассмотрения 

заседание комиссии. 

3.5.В присутствии руководителя, подавшего апелляцию, члены комиссии ещё 

раз проводят повторную оценку, основываясь на представленных документальных 

данных, сверяя их с материалами самообследования, по результатам которых 



подтверждают данную ранее оценку, либо (если таковая признана недействительной) 

изменяют её. 

3.6. Оценка, данная экспертной комиссией,  на основе результатов 

рассмотрения апелляции, является окончательной и утверждается решением 

комиссии. 



 

 

 

  

Приложение №1                                                                                                                                               

к Положению об оценке эффективности       

и     результативности деятельности                                                                                                                                                             

руководителей муниципальных 

образовательных учреждений Ромненского 

муниципального округа 

 

 

Перечень показателей 

эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений Ромненского района 

  

№п/п Целевые показатели эффективности и результативности 

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 

Критерии оценки эффективности деятельности 

руководителя 

1.   Соответствие деятельности учреждения требованиям 

действующего законодательства 

Отсутствие жалоб граждан в вышестоящие 

организации и обращений  физических и 

юридических лиц в судебные органы 

2.   Выполнение муниципального задания 100% выполнение показателей 

муниципального задания 

3.   Информационная открытость учреждения в соответствии со 

ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации»  

Полнота и актуальность информации об 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, размещенной 

на официальном сайте организации. 

Использование электронной системы 

управления (электронная учительская, 



электронный классный журнал и электронный 

дневник, электронная библиотека,  электронная 

столовая и др.) 

4.   Функционирование коллегиальных  

органов управленияучреждения в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об 

образовании в Российской Федерации» и уставом 

учреждения 

Наличие действующих коллегиальных органов 

управления согласно  устава учреждения 

5.   Реализация обучающимися индивидуальных учебных планов Исполнение утвержденных индивидуальных 

учебных планов 

6.   Реализация программ дополнительного образования детей 100% реализация программ дополнительного 

образования детей 

7.   Доля выпускников, получивших аттестат (свидетельство) об 

окончании обучения 

100% 

8.   Доля обучающихся от общего количества выпускников 11-х 

классов, успешно сдавших ЕГЭ 

 

100% 

9.   Средний балл по результатам ЕГЭ по русскому языку и 

математике 

Не ниже показателя среднеобластного балла 

10.   Доля выпускников 11-х классов, продолживших обучение в 

ВУЗах и учреждениях среднего профессионального 

образования  

100%  выпускников 11-х классов продолжили 

обучение в ВУЗах и учреждениях среднего 

профессионального образования  

11.   Доля обучающихся от общего количества выпускников 9-х 

классов, успешно сдавших ГИА  

100% 

12.   Доля обучающихся, успешно справившихся с заданиями 

муниципальных и региональных мониторинга  

100% 

13.   Доля обучающихся, успешно справившихся с заданиями 

Всероссийских проверочных работ 

100% 

https://pandia.ru/text/category/koll/
https://pandia.ru/text/category/organi_upravleniya/


14 Отсутствие в перечне школ с низкими образовательными 

результатами 

Отсутствие в перечне школ с низкими 

образовательными результатами 

15.   Отсутствие обучающихся, отчисленных за отчетный период Отсутствие обучающихся, отчисленных за 

отчетный период 

16.   Отсутствие обучающихся, поставленных на учет в органы 

внутренних дел и/или совершивших правонарушения и 

преступления за отчетный период 

Отсутствие обучающихся, поставленных на 

учет в органы внутренних дел и/или 

совершивших правонарушения и преступления 

за отчетный период 

17. Участие обучающихся в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, 

спортивных соревнованиях муниципального уровня (очно) 

Участие обучающихся в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях муниципального уровня (очно) 

18 Участие обучающихся в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, 

спортивных соревнованиях регионального уровня (очно) 

Участие обучающихся в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях регионального уровня (очно) 

19 Участие обучающихся в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, 

спортивных соревнованиях регионального, всероссийского, 

международного уровней (дистанционно) 

Участие обучающихся в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях регионального, всероссийского, 

международного уровней (дистанционно) 

20 Участие обучающихся в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Участие обучающихся в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

21.   Сохранение и укрепление здоровья обучающихся Проведение различных мероприятий, 

направленных на сохранение и укрепление 

здоровья школьников 

22 Доля детей с ОВЗ, получивших психолого-педагогическое 

сопровождение  

100% 

23 Оказание обучающимся психолого-педагогической и 

социальной помощи 
 

Проведение мероприятий по 

оказаниюпсихолого-педагогической и 

социальной помощи обучающимся и их 

родителям 

24 Реализация программ инновационной Реализация программ инновационной 

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/


деятельностиучреждения деятельности учреждения (пилотные, 

стажировочные площадки и др.) 

  25 Реализация мероприятий по привлечению молодых 

специалистов 

Доля педагогических работников моложе 30 

лет не менее 10%  

 26 Учет результатов деятельности педагогических работников 

общеобразовательного учреждения на основе утвержденных 

показателей эффективности деятельности педагогических 

работников 

Заключение эффективных контрактов с 

педагогическими работниками 

 27 Внедрение национальной системы профессионального роста 

педагогических работников 

Охват национальной системой 

профессионального роста не менее 50% 

учителей 

 28 Реализация мероприятий по повышению квалификации 

педагогических и руководящих работников 

100 % руководящих и педагогических 

работников учреждения прошли повышение 

квалификации и (или) профессиональную 

переподготовку в отчетный период в 

соответствии с установленными сроками 

29 Реализация мероприятий по функциональной грамотности Участие в мероприятиях по функциональной 

грамотности 

30 Участие в профессиональных педагогических конкурсах, 

проектах 

Не менее 10%  педагогических работников 

приняли участие в профессиональных 

педагогических конкурсах, проектах за 

отчетный период 

31 Участие в муниципальных и региональных 

профессиональных педагогических конкурсах 

Участие в муниципальных и региональных 

профессиональных педагогических конкурсах 

32 Участие общеобразовательного учреждения в национальном 

проекте  «Образование» 

Участие общеобразовательного учреждения в 

национальном проект  «Образование» 

33 Активность  работы общеобразовательной организации в 

РИС ОБР 

Активность  работы общеобразовательных 

организациях в РИС ОБР 

34 Участие  обучающихся общеобразовательных организаций в 

мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

Участие  обучающихся общеобразовательных 

организаций в мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/


35 Соблюдение требований техники безопасности и охраны 

труда 

Обеспечение условий безопасности 

жизнедеятельности обучающихся и 

работников, отсутствие случаев травматизма 

и несчастных случаев в отчетный период 

36  Организация подвоза обучающихся в соответствии с 

установленными требованиямизаконодательства 

Создание условий для обеспечения 

подвозаобучающихся в соответствии с 

установленными требованиями  

37 Организация питания обучающихся в соответствии с 

установленными требованиями  

Создание условий для обеспечения питания  

обучающихся в соответствии с 

установленными требованиями 

38 Своевременное  размещение  ежедневного меню на сайте 

образовательного учреждения 

Своевременно размещение  ежедневного меню 

на сайте образовательного учреждения 

39 Использование всеми участниками образовательного  

процесса информационно-коммуникационных 

технологий (ИКТ) 

Обеспечение использования всеми 

участниками образовательного процесса 

информационно-коммуникационных 

технологий 

40 Обновление материальной базы  общеобразовательных 

организаций 

100% обеспечение материальной базы  

общеобразовательных организаций 

41 Создание и организация деятельности  «ЮНАРМИИ»  в 

общеобразовательной организации 

Задействовано не менее  10%  от общей 

численности обучающихся школы 

42 Организация работы центра «Точка роста» в 

общеобразовательной организации 

Организация работы центра «Точка роста» в 

общеобразовательной организации 

https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/neschastnij_sluchaj/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/


43 Участие в сетевом взаимодействии  с центрами «Точка 

роста» округа 

Участие в сетевом взаимодействии  с центрами 

«Точка роста»  округа 

44 Обеспеченность библиотечного фонда учебниками, 

литературой в соответствии с образовательной программой 

100%  обеспечение обучающихся учебниками, 

учебной литературой в соответствии с 

образовательной программой 

45 Доля участия работников общеобразовательных организаций 

в ФСК ГТО 

Доля участия работников 

общеобразовательных организаций в ФСК ГТО 

46 Доля участия обучающихся общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Доля участия обучающихся 

общеобразовательных организаций в ФСК ГТО 

 47 Оценка качества образовательной деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

Доля получателей образовательных услуг, 

удовлетворенных качеством предоставляемых 

образовательных услуг 

 48 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников к среднемесячной заработной 

плате по Амурской  области  

Достижение установленных показателей, в 

целях реализации  Указов Президента РФ 

  49 Предоставление бухгалтерской и финансовой отчетности Своевременное предоставление бухгалтерской 

и финансовой отчетности в соответствии с 

установленными сроками, отсутствие 

замечаний 

https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/


50 Предоставление информации по запросам отдела 

образования администрации Ромненского муниципального 

округа 

Предоставление информации по запросам в 

соответствии с установленными сроками, 

отсутствие замечаний за отчетный период 

 

 

 

 

КРИТЕРИИ И ПОКАЗАТЕЛИ 

эффективности и результативности деятельности муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования и их руководителей 

 
№п/п Показатели эффективности деятельности муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования 

Критерии оценки эффективности деятельности 

руководителя 

1 Соответствие деятельности учреждения требованиям 

действующего законодательства 

Отсутствие жалоб граждан в вышестоящие 

организации и обращений  физических и 

юридических лиц в судебные органы 

2 Выполнение муниципального задания 100% выполнение показателей муниципального 

задания 

3 Функционирование коллегиальных органов управления 

учреждения в соответствии с Федеральным законом года 

«Об образовании в Российской Федерации» и уставом 

учреждения 

Наличие действующих коллегиальных органов 

управления согласно  устава учреждения 

4 Информационная открытость учреждения в соответствии 

со ст. 29 Федерального закона 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об 

образовании в Российской Федерации» и Постановлением 

Правительства Российской Федерации 12 апреля 2013 г. N 

329 

Полнота и актуальность информации об 

организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, размещенной на официальном сайте 

организации 

5 Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений у несовершеннолетних 

Привлечение несовершеннолетних, состоящих на 

всех видах профилактического учета, в кружки, 

секции 

6 Реализация мероприятий по привлечению молодых Доля педагогических работников моложе 30 лет 



педагогов не менее10 % от общей численности 

педагогических работников 

7 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях муниципального 

уровня (очно) 

Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях 

муниципального уровня  (очно) 

8 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях регионального, 

всероссийского, международного уровней (очно) 

Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях 

регионального, всероссийского, международного 

уровней  (очно) 

9 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях муниципальных, 

регионального, всероссийского, международного  уровней 

(дистанционно) 

Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных соревнованиях 

муниципальных, регионального, всероссийского, 

международного уровней (дистанционно) 

10 Выполнение показателей «Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, охваченных дополнительным образованием на 

территории  округа» 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием на территории  

округа (%) 

11 Выдача сертификатов персонифицированного 

финансирования 

Доля детей получивших сертификат 

персонифицированного финансирования 

12 Реализация программ инновационной деятельности 

учреждения 

Реализация программ инновационной 

деятельности учреждения 

13 Предоставление услуг дополнительного образования 

детям с ОВЗ 

Охват детей с ОВЗ предоставлением услуг 

дополнительного образования не менее 50% 

14 Сохранение контингента воспитанников Обеспечение 100% сохранности контингента за 

отчетный период 

15 Учет результатов деятельности педагогических 

работников образовательного учреждения на основе 

утвержденных показателей эффективности деятельности 

педагогических работников 

Заключение эффективных контрактов с 

педагогическими работниками 

 16 Внедрение национальной системы профессионального 

роста педагогических работников 

Охват национальной системой профессионального 

роста не менее 50% педагогов 

 17 Реализация мероприятий по повышению квалификации 100 % руководящих и педагогических работников 



педагогических и руководящих работников учреждения прошли повышение квалификации и 

(или) профессиональную переподготовку в 

отчетный период в соответствии с 

установленными сроками 

18 Участие в профессиональных педагогических конкурсах, 

проектах 

Не менее 10%  педагогических работников 

приняли участие в профессиональных 

педагогических конкурсах, проектах за отчетный 

период 

19 Соблюдение требований техники безопасности и охраны 

труда 

Обеспечение условий безопасности 

жизнедеятельности обучающихся и работников, 

отсутствие случаев травматизма и несчастных 

случаев. 

20 Организация  и проведение на базе образовательных 

организаций семинаров, совещаний, конференций. 

Организация  и проведение на базе 

образовательных организаций семинаров, 

совещаний, конференций. 

21 Наличие регулярно обновляемого сайта образовательного 

учреждения 

Наличие регулярно обновляемого сайта 

образовательного учреждения 

22 Наличие обновляемой страницы в инстаграмм/ 

информация в СМИ 

Наличие обновляемой страницы в инстаграмм/ 

информация в СМИ 

23 Реализация мероприятий по улучшению материально-

технической базы и благоустройства учреждения 

Реализация мероприятий по улучшению 

материально-технической базы и благоустройства 

учреждения 

24 Оценка качества образовательной деятельности 

организации, осуществляющей образовательную 

деятельность 

Доля получателей образовательных услуг, 

удовлетворенных качеством предоставляемых 

образовательных услуг 

25 Доля участия работников общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Доля участия работников общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

 26 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников к среднемесячной заработной 

плате по Амурской  области  

Достижение установленных показателей, в целях 

реализации  Указов Президента РФ 

  27 Предоставление бухгалтерской и финансовой отчетности Своевременное предоставление бухгалтерской и 



финансовой отчетности в соответствии с 

установленными сроками, отсутствие замечаний 

28 Предоставление информации по запросам отдела 

образования администрации Ромненского  

муниципального округа 

Предоставление информации по запросам в 

соответствии с установленными сроками, 

отсутствие замечаний за отчетный период 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

                                                                                                                                                      к Положению об оценке эффективности       и      

                                                                                                                         результативности деятельности руководителей  

муниципальных образовательных  

учреждений Ромненского муниципального округа 

Оценочный лист самообследования 

профессиональной деятельности руководителя общеобразовательного учреждения Ромненского муниципального округа 

ФИО руководителя______________________________________________________ 

№ Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

Критерии оценки 

эффективности 

деятельности руководителя 

Критерии (индикаторы) 

оценки,  баллы 

Срок 

установления 

выплат 

Основания для 

выплат 

Количество 

баллов 

1.   Соответствие 

деятельности 

учреждения 

требованиям 

действующего 

законодательства 

Отсутствие жалоб 

граждан в вышестоящие 

организации и 

обращений  физических 

и юридических лиц в 

судебные органы 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Отсутствие обоснованных 

жалоб граждан-1 

Отсутствие неисполненных 

предписаний-1 

Отсутствие обращений  

физических и юридических 

лиц в судебные органы-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

2.   Выполнение 

муниципального 

задания 

100% выполнение 

показателей 

муниципального задания 

Максимальное 

количество баллов – 5 

Выполнение показателей 

муниципального задания: 

90-95%-2; 

96-100%-5 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

3.   Информационная 

открытость учреждения 

Полнота и актуальность 

информации об 

Максимальное 

количество баллов – 4 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 
 



в соответствии со ст. 29 

Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ  

«Об образовании в 

Российской 

Федерации»  

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность, 

размещенной на 

официальном сайте 

организации. 

Использование 

электронной системы 

управления (электронная 

учительская, 

электронный классный 

журнал и электронный 

дневник, электронная 

библиотека,  

электронная столовая и 

др.) 

Соответствие сайта ОУ 

установленным 

требованиям-2 

Актуальность информации, 

своевременное обновление 

на сайте-2 

 

образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

4.   Функционирование кол

легиальных  

органов 

управленияучреждения 

в соответствии с 

Федеральным законом 

от 29.12.2012 N 273-

ФЗ«Об образовании в 

Российской 

Федерации» и уставом 

учреждения 

Наличие действующих 

коллегиальных органов 

управления согласно  

устава учреждения 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Наличие действующих 

коллегиальных органов-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

5.   Реализация 

обучающимися 

индивидуальных 

учебных планов 

Исполнение 

утвержденных 

индивидуальных 

учебных планов 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Наличие индивидуальных 

учебных планов-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

https://pandia.ru/text/category/koll/
https://pandia.ru/text/category/koll/
https://pandia.ru/text/category/organi_upravleniya/
https://pandia.ru/text/category/organi_upravleniya/


6.   Реализация программ 

дополнительного 

образования детей 

100% реализация 

программ 

дополнительного 

образования детей 

Максимальное 

количество баллов – 5 

Доля обучающихся, 

охваченных программами 

дополнительного 

образования: 

70-85%-2 

86-100-5 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

 Лист самооценки 

руководителя 

 

7.   Доля выпускников, 

получивших аттестат 

(свидетельство) об 

окончании обучения 

100% Максимальное 

количество баллов – 5 

100% выпускников, 

получили аттестат 

(свидетельство) об 

окончании обучения 

-5 

1 раз в год Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

8.   Доля обучающихся от 

общего количества 

выпускников 11-х 

классов, успешно 

сдавших ЕГЭ 

 

100% Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся от 

общего количества 

выпускников 11-х классов, 

успешно сдали ЕГЭ: -2 
 

1 раз в год Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

9.   Средний балл по 

результатам ЕГЭ по 

русскому языку и 

математике 

Не ниже показателя 

среднеобластного балла 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Средний балл выпускников 

по результатам ЕГЭ по 

русскому языку и 

математике не ниже 

показателя средне 

областного балла-1 

1 раз в год Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

10.

   
Доля выпускников 11-х 

классов, продолживших 

обучение в ВУЗах и 

учреждениях среднего 

профессионального 

образования  

100%  выпускников 11-х 

классов продолжили 

обучение в ВУЗах и 

учреждениях среднего 

профессионального 

образования  

Максимальное 

количество баллов – 2 

100%  выпускников 11-х 

классов продолжили 

обучение в ВУЗах и 

учреждениях среднего 

профессионального 

1 раз в год Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 



образования-2 

11.

   
Доля обучающихся от 

общего количества 

выпускников 9-х 

классов, успешно 

сдавших ГИА  

100% Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся от 

общего количества 

выпускников 9-х классов, 

успешно сдавших ГИА: 

-2 

1 раз в год Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

12.

   
Доля обучающихся, 

успешно справившихся 

с заданиями 

муниципальных и 

региональных 

мониторинга  

100% Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся,  

успешно справились  с 

заданиями муниципальных 

и региональных 

мониторинга-2 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

13.

   
Доля обучающихся, 

успешно справившихся 

с заданиями 

Всероссийских 

проверочных работ 

100% Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся, 

успешно справились с 

заданиями Всероссийских 

проверочных работ-2 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

14.

   
Отсутствие в перечне 

школ с низкими 

образовательными 

результатами 

Отсутствие в перечне 

школ с низкими 

образовательными 

результатами 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Отсутствие школы в 

проекте 500+ 

 в отчетный период-1 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

15.

   
Отсутствие 

обучающихся, 

отчисленных за 

отчетный период 

Отсутствие 

обучающихся, 

отчисленных за 

отчетный период 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Отсутствие обучающихся, 

отчисленных за отчетный 

период-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 

образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

16.

   
Отсутствие 

обучающихся, 

поставленных на учет в 

Отсутствие 

обучающихся, 

поставленных на учет в 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Отсутствие обучающихся, 

поставленных на учет в 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 

 



органы внутренних дел 

и/или совершивших 

правонарушения и 

преступления за 

отчетный период 

органы внутренних дел 

и/или совершивших 

правонарушения и 

преступления за 

отчетный период 

органы внутренних дел 

и/или совершивших 

правонарушения и 

преступления за отчетный 

период-1 

руководителя 

17 Участие обучающихся 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

муниципального 

уровня (очно) 

Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

муниципального уровня 

(очно) 

Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся, 

успешно справились с 

заданиями олимпиады 

муниципального уровня-2 
 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

18.

   
Участие обучающихся 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

регионального уровня 

(очно) 

Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

регионального уровня 

(очно) 

Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся, 

успешно справились с 

заданиями регионального 

уровня-2 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

19 Участие обучающихся 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровней 

(дистанционно) 

Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровней (дистанционно) 

Максимальное 

количество баллов – 8 

Доля обучающихся, 

принявших участие: 

от 10 до 30% от общего 

числа обучающихся-1,  

более 31%-3 

Доля победителей, 

призеров от числа 

участников: 

от 10 до 30%-2 

более 31%-5 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 

образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

20 Участие обучающихся 

в региональном этапе 

Участие обучающихся в 

региональном этапе 

Максимальное 

количество баллов – 2 

100%обучающихся, 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 

образования. 

 



Всероссийской 

олимпиады школьников 

Всероссийской 

олимпиады школьников 

успешно справились с 

заданиями олимпиады 

Всероссийского уровня-2 
 

Лист самооценки 

руководителя 

21 Сохранение и 

укрепление здоровья 

обучающихся 

Проведение различных 

мероприятий, 

направленных на 

сохранение и укрепление 

здоровья школьников 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Проведение различных 

мероприятий, 

направленных на 

сохранение и укрепление 

здоровья за отчетный 

период-1 

Отсутствие закрытых на 

карантин классов и групп-1 
Доля детей, посещающих 

образовательное дошкольное 
учреждение 

не менее 60% от списочного 

состава-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

  2

2 
Доля детей с ОВЗ, 

получивших психолого-

педагогическое 

сопровождение  

100% Максимальное 

количество баллов – 1 

100% детей с ОВЗ, 

получивших психолого-

педагогическое 

сопровождение -1 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

 23 Оказание обучающимся 

психолого-

педагогической и 

социальной помощи 
 

Проведение 

мероприятий по 

оказанию психолого-

педагогической и 

социальной помощи 

обучающимся и их 

родителям 

Максимальное 

количество баллов – 1 

Доля детей, получивших 

психолого-педагогическую 

и социальную помощь-1 

1 раз в год Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

 24 Реализация 

программ инновационн

ой деятельности 

Реализация программ 

инновационной 

деятельности 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Наличие инновационной 

деятельности учреждения -

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

 

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/
https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/


учреждения учреждения (пилотные, 

стажировочные 

площадки и др.) 

3 образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 25 Реализация 

мероприятий по 

привлечению молодых 

специалистов 

Доля педагогических 

работников моложе 30 

лет не менее 10%  

Максимальное 

количество баллов – 1 

Доля педагогических 

работников моложе 30 лет 

не менее 10 % -1 

1 раз в квартал Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

26  Учет результатов 

деятельности 

педагогических 

работников 

общеобразовательного 

учреждения на основе 

утвержденных 

показателей 

эффективности 

деятельности 

педагогических 

работников 

Заключение 

эффективных контрактов 

с педагогическими 

работниками 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Наличие эффективных 

контрактов 100% -3 
 

1 раз в квартал Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

 

27 
Внедрение 

национальной системы 

профессионального 

роста педагогических 

работников 

Охват национальной 

системой 

профессионального 

роста не менее 50% 

учителей 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Соблюдение требований  

техники безопасности и 

охраны труда -1 

Отсутствие травматизма 

среди работников и 

обучающихся 

(воспитанников) -2 

1 раз в квартал Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

28  Реализация 

мероприятий по 

повышению 

100 % руководящих и 

педагогических 

работников учреждения 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля педагогических и 

руководящих работников 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

 



квалификации 

педагогических и 

руководящих 

работников 

прошли повышение 

квалификации и (или) 

профессиональную 

переподготовку в 

отчетный период в 

соответствии с 

установленными 

сроками 

прошедших курсовую 

подготовку 

5% - 1 

10% - 2 

15% - 3 

образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

29 Реализация 

мероприятий по 

функциональной 

грамотности 

Участие в мероприятиях 

по функциональной 

грамотности 

Максимальное 

количество баллов – 8 

Доля обучающихся, 

принявших участие: 

от 10 до 30% от общего 

числа обучающихся-5,  

более 31%-8 

 

1 раз в квартал Информационная 

справка отдела 

образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

30 Участие в 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах, проектах 

Не менее 10%  

педагогических 

работников приняли 

участие в 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах, проектах за 

отчетный период 

Максимальное 

количество баллов – 5 
Доля педагогических 

работников принявших 

участие в педагогических 

конкурсах, проектах 

5% - 1 
10% - 3 

15% - 5 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

31 Участие в 

муниципальных и 

региональных 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах 

Участие в 

муниципальных и 

региональных 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах 

Максимальное 

количество баллов – 5 
Доля педагогических 

работников принявших 

участие в педагогических 

конкурсах 
5% - 1 

10% - 3 

15% - 5 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

32 Участие Участие Максимальное 1 раз в год Информационная  



общеобразовательного 

учреждения в 

национальном проекте  

«Образование» 

общеобразовательного 

учреждения в 

национальном проект  

«Образование» 

количество баллов – 5 

Участие 

общеобразовательного 

учреждения в 

национальном проект  

«Образование» - 5 

справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 33 Активность  работы 

общеобразовательной 

организации в РИС 

ОБР 

Активность  работы 

общеобразовательных 

организациях в РИС ОБР 

Максимальное 

количество баллов – 3 
Выполнение установленных 

показателей работы в РИС 

ОБР-1 

100% педагогов используют 
ИКТ в образовательном 

процессе-1 

Наличие личных сайтов 
(страниц) педагогов ОУ-1 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 

отдела 
образования.Лист 

самооценки 

руководителя 

 

 34 Участие  обучающихся 

общеобразовательных 

организаций в 

мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

Участие  обучающихся 

общеобразовательных 

организаций в 

мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля детей, принявших 

участие  в 

мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

5% - 1 

10% -2 

15 % -3 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

35 Соблюдение 

требований техники 

безопасности и охраны 

труда 

Обеспечение 

условий безопасности 

жизнедеятельности обуч

ающихся и работников, 

отсутствие случаев 

травматизма 

и несчастных случаев в 

отчетный период 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Обеспечение 

условий безопасности 

жизнедеятельности обу

чающихся и 

работников, отсутствие 

случаев травматизма 

и несчастных случаев в 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 

образования.. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/neschastnij_sluchaj/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
https://pandia.ru/text/category/neschastnij_sluchaj/


отчетный период 

36 Организация подвоза 

обучающихся в 

соответствии с 

установленными 

требованиями 

законодательства 

Создание условий для 

обеспечения 

подвозаобучающихся в 

соответствии с 

установленными 

требованиями  

Максимальное 

количество баллов – 3 

Обеспечение 

своевременного подвоза 

обучающихся-1 

Наличие оборудования 

школьного автобуса в 

соответствии с 

требованиями 

законодательства -1 

Отсутствие обоснованных 

жалоб родителей (законных 

представителей) по 

организации подвоза 

школьников-1 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

37 Организация питания 

обучающихся в 

соответствии с 

установленными 

требованиями  

Создание условий для 

обеспечения питания  

обучающихся в 

соответствии с 

установленными 

требованиями 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Охват горячим питанием от 

90 до 100% обучающихся -1 

Оснащение пищеблоков в 

соответствии с 

требованиями 

законодательства и 

надзорных органов-1 

Отсутствие обоснованных 

жалоб родителей (законных 

представителей) по 

организации питания-1 

 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

38 Своевременное  

размещение  

ежедневного меню на 

сайте образовательного 

учреждения 

Своевременно 

размещение  

ежедневного меню на 

сайте образовательного 

учреждения 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Своевременно 

размещение  

ежедневного меню на 

сайте образовательного 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 



учреждения - 3 

39 Использование всеми 

участниками 

образовательного  

процесса 

информационно-

коммуникационных 

технологий (ИКТ) 

Обеспечение 

использования всеми 

участниками 

образовательного 

процесса 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля участников 

образовательного процесса 

использующих ИКТ 

15% - 1 

25% – 2 

50% - 3 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

40 Обновление 

материальной базы  

общеобразовательных 

организаций 

100% обеспечение 

материальной базы  

общеобразовательных 

организаций 

Максимальное 

количество баллов – 3 

100% обеспечение 

материальной базы  

общеобразовательных 

организаций - 3 

 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

41 Создание и организация 

деятельности  

«ЮНАРМИИ»  в 

общеобразовательной 

организации 

Задействовано не менее  

10%  от общей 

численности 

обучающихся школы 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля обучающих 

задействованных в 

деятельности 

«ЮНАРМИЯ» 

15% - 1 

25% – 2 

50% - 3 

 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

42 Организация работы 

центра «Точка роста» в 

общеобразовательной 

организации 

Организация работы 

центра «Точка роста» в 

общеобразовательной 

организации 

Максимальное 

количество баллов – 3 

работа центра «Точка 

роста» в 

общеобразовательной 

организации 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 
отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

43 Участие в сетевом 

взаимодействии  с 

Участие в сетевом 

взаимодействии  с 

Максимальное 

количество баллов – 3 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

 

https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/


центрами «Точка 

роста» округа 

центрами «Точка роста»  

округа 

Доля обучающих 

задействованных в сетевом 

взаимодействии с центрами 

«Точка роста» 

15% - 1 

25% – 2 

50% - 3 

 

специалистов 

отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

44 Обеспеченность 

библиотечного фонда 

учебниками, 

литературой в 

соответствии с 

образовательной 

программой 

100%  обеспечение 

обучающихся 

учебниками, учебной 

литературой в 

соответствии с 

образовательной 

программой 

Максимальное 

количество баллов – 3 

100% обеспечение 

обучающихся учебниками, 

учебной литературой на 

уровне: 

начальное общее 

образование -1 

основное общее 

образование-1 

среднее общее 

образование-1 

1 раз в год Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

45 Доля участия 

работников 

общеобразовательных 

организаций в ФСК 

ГТО 

Доля участия 

работников 

общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля работников 

общеобразовательной 

организации, принявших 

участие в ФСК ГТО 

15% - 1 

25% – 2 

50% - 3 

 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

46 Доля участия 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций в ФСК 

ГТО 

Доля участия 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Максимальное 

количество баллов – 3 

Доля обучаюихся 

общеобразовательной 

организации, принявших 

участие в ФСК ГТО 

15% - 1 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 



25% – 2 

50% - 3 

 

47 Оценка качества 

образовательной 

деятельности 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность 

Доля получателей 

образовательных услуг, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставляемых 

образовательных услуг 

Максимальное 

количество баллов – 10 

Доля получателей 

образовательных услуг, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставляемых 

образовательных услуг: 

от 70 до 80% -1 

от 81 до 90 % -5 

от 91 до 100% -10 

1 раз в год Информационная 

справка 
специалистов 

отдела 

образования.. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

48 Отношение 

среднемесячной зарабо

тной платы 

педагогических 

работников к 

среднемесячной 

заработной плате по 

Амурской  области  

Достижение 

установленных 

показателей, в целях 

реализации  Указов 

Президента РФ 

Максимальное 

количество баллов – 1 

100% достижение 

установленных показателей 

среднемесячной заработной 

платы педагогических 

работников к 

среднемесячной заработной 

плате по Амурской  

области, в целях 

реализации  Указов 

Президента РФ-1 

1 раз в квартал Информационная 
справка 

специалистов 

отдела 
образования.. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

49 Предоставление 

бухгалтерской и 

финансовой отчетности 

Своевременное 

предоставление 

бухгалтерской и 

финансовой отчетности 

в соответствии с 

установленными 

сроками, отсутствие 

замечаний 

Максимальное 

количество баллов – 2 

Своевременное 

предоставление 

бухгалтерской и 

финансовой отчетности в 

соответствии с 

установленными сроками-1 

отсутствие замечаний по 

предоставленной  

отчетности -1 

1 раз в квартал Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/
https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/
https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/
https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/


50 Предоставление 

информации по 

запросам отдела 

образования 

администрации 

Ромненского 

муниципального округа 

Предоставление 

информации по запросам 

в соответствии с 

установленными 

сроками, отсутствие 

замечаний за отчетный 

период 

Максимальное 

количество баллов – 2 

Предоставление 

информации по запросам в 

соответствии с 

установленными сроками-1 

отсутствие замечаний 

предоставленной  

отчетности -1 

1 раз в квартал Информационная 

справка 

специалистов 

отдела образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

 

Оценочный лист самообследования 

профессиональной деятельности руководителя  учреждения дополнительного образования Ромненского муниципального округа  

ФИО руководителя______________________________________________________ 

№ Показатели эффективности 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Критерии оценки 

эффективности 

деятельности руководителя 

Критерии оценки и баллы Срок 

установления 

выплат 

Основания для 

выплат 

Количество 

баллов 

1 Соответствие 

деятельности 

учреждения требованиям 

действующего 

законодательства 

Отсутствие жалоб 

граждан в вышестоящие 

организации и 

обращений  физических 

и юридических лиц в 

судебные органы 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Отсутствие обоснованных 

жалоб граждан-1 

Отсутствие неисполненных 

предписаний-1 

Отсутствие обращений  

физических и юридических 

лиц в судебные органы-1 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка отдела 
образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

2 Выполнение 

муниципального задания 

100% выполнение 

показателей 

муниципального задания 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Выполнение показателей 

муниципального задания: 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 



90-95%-2; 

96-100%-5 

3 Функционирование 

коллегиальных органов 

управления учреждения 

в соответствии с 

Федеральным законом 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

и уставом учреждения 

Наличие действующих 

коллегиальных органов 

управления согласно  

устава учреждения 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Наличие действующих 

коллегиальных органов-3 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка отдела 

образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

4 Информационная 

открытость учреждения 

в соответствии со ст. 29 

Федерального закона 

29.12.2012 N 273-ФЗ«Об 

образовании в 

Российской Федерации» 

и Постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

12 апреля 2013 г. N 329 

Полнота и актуальность 

информации об 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность, 

размещенной на 

официальном сайте 

организации 

Максимальное количество 

баллов – 6 

Соответствие сайта ОУ 

установленным 

требованиям-2, 

актуальность информации, 

размещенной на 

официальном сайте 

организации -2, 

своевременное обновление 

сайта-2 
 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка отдела 

образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

5 Реализация мероприятий 

по профилактике 

правонарушений у 

несовершеннолетних 

Привлечение 

несовершеннолетних, 

состоящих на всех видах 

профилактического 

учета, в кружки, секции 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Охват несовершеннолетних, 

состоящих на всех видах 

профилактического учета, в 

кружках, секциях: 

от 30 до 50% детей, 

состоящих на всех видах 

профилактического учета -1, 

от 51до 70%-2,  

от 71 до 100%-5 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка отдела 

образования. 
Лист самооценки 

руководителя 

 

6 Реализация мероприятий Доля педагогических Максимальное количество 

баллов – 3 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка отдела 

 



по привлечению 

молодых педагогов 

работников моложе 30 

лет не менее10 % от 

общей численности 

педагогических 

работников 

Доля педагогических 

работников моложе 30 лет не 

менее 10%- 3 

образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

7 Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

муниципального уровня 

(очно) 

Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

муниципального уровня  

(очно) 

Максимальное количество 

баллов – 12 

Доля воспитанников, 

принявших участие в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного уровней 

(очно): 
от 10 до 30% от общего 

числа воспитанников-2, 

от 31  до 100% -6 

Доля победителей,  призеров 

от числа общего участников: 

от 10 до 30% - 2, 

более 31 % - 6 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 

8 Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровней (очно) 

Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровней  (очно) 

Максимальное количество 

баллов – 12 

Доля воспитанников, 

принявших участие в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного уровней 

(очно): 
от 10 до 30% от общего 

числа воспитанников-2, 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования 
Лист самооценки 

руководителя 

 



от 31  до 100% -6 

Доля победителей,  призеров 

от числа общего участников: 

от 10 до 30% - 2, 

более 31 % - 6 
 

9 Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

муниципальных, 

регионального, 

всероссийского, 

международного  

уровней (дистанционно) 

Участие воспитанников 

в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, 

спортивных 

соревнованиях 

муниципальных, 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровней (дистанционно) 

Максимальное количество 

баллов – 12 

Доля воспитанников, 

принявших участие в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях 

регионального, 

всероссийского, 

международного уровней 

(дистанционно): 
от 10 до 30% от общего 

числа воспитанников-2, 

от 31  до 100% -6 

Доля победителей,  призеров 

от числа общего участников: 

от 10 до 30% - 2, 

более 31 % - 6 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 

10 Выполнение показателей 

«Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

охваченных 

дополнительным 

образованием на 

территории  округа» 

Доля детей в возрасте от 

5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием на 

территории  округа (%) 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Доля детей от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

обраованием 

от 51до 70%-2,  

от 71 до 100%-5 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования 
Лист самооценки 

руководителя 

 

11 Выдача сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

Доля детей получивших 

сертификат 

персонифицированного 

Максимальное количество 

баллов – 10 

Доля детей, получивших 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования 

 



финансирования сертификат 

персонифицированного 

финансирования - 10 

Лист самооценки 

руководителя 

12 Реализация программ 

инновационной 

деятельности 

учреждения 

Реализация программ 

инновационной 

деятельности 

учреждения 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Реализация программ 

инновационной деятельности 

учреждения-5 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 

 13 Предоставление услуг 

дополнительного 

образования детям с ОВЗ 

Охват детей с ОВЗ 

предоставлением услуг 

дополнительного 

образования не менее 

50% 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Охват детей с ОВЗ 

предоставлением услуг 

дополнительного 

образования: 

от 10 до 50% от общего 

числа детей с ОВЗ -1,  

более 51% -3 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

 14 Сохранение контингента 

воспитанников 

Обеспечение 100% 

сохранности 

контингента за отчетный 

период 

Максимальное количество 

баллов – 1 

100 % руководящих и 

педагогических работников 

учреждения прошли 

повышение квалификации и 

(или) профессиональную 

переподготовку в отчетный 

период в соответствии с 

установленными сроками-1 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 

15 Учет результатов 

деятельности 

педагогических 

работников 

образовательного 

учреждения на основе 

утвержденных 

Заключение 

эффективных контрактов 

с педагогическими 

работниками 

Максимальное количество 

баллов – 1 

Заключение эффективных 

контрактов со100% 

педагогических 

 работников  - 1 
 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 



показателей 

эффективности 

деятельности 

педагогических 

работников 
16 Внедрение 

национальной системы 

профессионального 

роста педагогических 

работников 

Охват национальной 

системой 

профессионального 

роста не менее 50% 

педагогов 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Охват национальной 

системой профессионального 

роста педагогов: 

от 10 до 50%-1 

более 51%-3 

 
 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 

17 Реализация мероприятий 

по повышению 

квалификации 

педагогических и 

руководящих 

работников 

100 % руководящих и 

педагогических 

работников учреждения 

прошли повышение 

квалификации и (или) 

профессиональную 

переподготовку в 

отчетный период в 

соответствии с 

установленными 

сроками 

Максимальное количество 

баллов – 1 

100 % руководящих и 

педагогических работников 

учреждения прошли 

повышение квалификации и 

(или) профессиональную 

переподготовку в отчетный 

период в соответствии с 

установленными сроками-1 
 

1 раз в 

квартал  

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования. 

Лист самооценки 
руководителя 

 

18 Участие в 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах, проектах 

Не менее 10%  

педагогических 

работников приняли 

участие в 

профессиональных 

педагогических 

конкурсах, проектах за 

отчетный период 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Не менее 10%  

педагогических работников 

приняли участие в 

профессиональных 

педагогических конкурсах, 

проектах за отчетный 

период-5 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 



 19 Соблюдение требований 

техники безопасности и 

охраны труда 

Обеспечение условий 

безопасности 

жизнедеятельности 

обучающихся и 

работников, отсутствие 

случаев травматизма и 

несчастных случаев. 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Соблюдение требований  

техники безопасности и 

охраны труда -2 

Отсутствие травматизма 

работников и 

воспитанников- 3 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 

отдела образования 
Лист самооценки 

руководителя 

 

20 Организация  и 

проведение на базе 

образовательных 

организаций семинаров, 

совещаний, 

конференций. 

Организация  и 

проведение на базе 

образовательных 

организаций семинаров, 

совещаний, 

конференций. 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Организация  и 

проведение на базе 

образовательных 

организаций семинаров, 

совещаний, 

конференций - 3 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 

отдела образования 
Лист самооценки 

руководителя 

 

21 Наличие регулярно 

обновляемого сайта 

образовательного 

учреждения 

Наличие регулярно 

обновляемого сайта 

образовательного 

учреждения 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Наличие регулярно 

обновляемого сайта - 3 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 

22 Наличие обновляемой 

страницы в инстаграмм/ 

информация в СМИ 

Наличие обновляемой 

страницы в инстаграмм/ 

информация в СМИ 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Наличие обновляемой 

страницы в инстаграмм/ 

информация в СМИ - 3 

 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

23 Реализация мероприятий 

по улучшению 

материально-

технической базы и 

благоустройства 

учреждения 

Реализация мероприятий 

по улучшению 

материально-

технической базы и 

благоустройства 

учреждения 

Максимальное количество 

баллов – 5 

Реализация мероприятий 

по улучшению 

материально-

технической базы и 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования 

Лист самооценки 

руководителя 

 



благоустройства 

учреждения - 5 

24 Оценка качества 

образовательной 

деятельности 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность 

Доля получателей 

образовательных услуг, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставляемых 

образовательных услуг 

Максимальное количество 

баллов – 12 

Доля получателей 

образовательных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставляемых 

образовательных услуг: 

от 70 до 80% -1 

от 81до 90 % -5 

от 91 до 100% -12 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 

25 Доля участия 

работников 

общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Доля участия 

работников 

общеобразовательных 

организаций в ФСК ГТО 

Максимальное количество 

баллов – 3 

Доля работников 

образовательной 

организации, принявших 

участие в ФСК ГТО 

15% - 1 

25% – 2 

50% - 3 

 

1 раз в 
квартал 

Информационная 
справка 

специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 

26 Отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогических 

работников к 

среднемесячной 

заработной плате по 

Амурской  области  

Достижение 

установленных 

показателей, в целях 

реализации  Указов 

Президента РФ 

Максимальное количество 

баллов – 2 

100% достижение 

установленных показателей 

среднемесячной заработной 

платыпедагогических 

работников к 

среднемесячной заработной 

плате по Амурской  области, 

в целях реализации  Указов 

Президента РФ-2 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования 

Лист самооценки 
руководителя 

 

27 Предоставление 

бухгалтерской и 

финансовой отчетности 

Своевременное 

предоставление 

бухгалтерской и 

Максимальное количество 

баллов – 2 

Своевременное 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 

специалистов 
отдела образования 

 

https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/
https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/


финансовой отчетности 

в соответствии с 

установленными 

сроками, отсутствие 

замечаний 

предоставление 

бухгалтерской и финансовой 

отчетности в соответствии с 

установленными сроками-1 

отсутствие замечаний по 

предоставленной  отчетности 

-1 

Лист самооценки 

руководителя 

28 Предоставление 

информации по запросам 

отдела образования 

администрации 

Ромненского  

муниципального округа 

Предоставление 

информации по запросам 

в соответствии с 

установленными 

сроками, отсутствие 

замечаний за отчетный 

период 

Максимальное количество 

баллов – 2 

Предоставление информации 

по запросам в соответствии с 

установленными сроками-1 

отсутствие замечаний 

предоставленной  отчетности 

-1 

1 раз в 

квартал 

Информационная 

справка 
специалистов 

отдела образования. 

Лист самооценки 

руководителя 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №3                                                                                                                                              

к Положению об оценке эффективности       и     

результативности деятельности                                                                                                                                                             

руководителей муниципальных образовательных 

учреждений Ромненского муниципального 

округа 

 

Протокол заседания экспертной комиссии для проведения внешней оценки 

эффективности и результативности деятельности руководителей общеобразовательных учреждений  

за 20___/20_____учебный год ( ____квартал) 

 
№ 

п/п 

Целевые показатели эффективности и 

результативности деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

ФИО руководителей 

      

Баллы  

1.   Соответствие деятельности 

учреждения требованиям 

действующего законодательства 

      

2.   Выполнение муниципального 

задания 

      

3.   Информационная открытость 

учреждения в соответствии со ст. 29 

Федерального закона от 29.12.2012 

N 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»  

      

4.   Функционирование коллегиальных  

органов управленияучреждения в 

соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об 

образовании в Российской 

Федерации» и уставом учреждения 

      

5.   Реализация обучающимися       

https://pandia.ru/text/category/koll/
https://pandia.ru/text/category/organi_upravleniya/


индивидуальных учебных планов 
6.   Реализация программ 

дополнительного образования детей 

      

7.   Доля выпускников, получивших 

аттестат (свидетельство) об 

окончании обучения 

      

8.   Доля обучающихся от общего 

количества выпускников 11-х 

классов, успешно сдавших ЕГЭ 

 

      

9.   Средний балл по результатам ЕГЭ 

по русскому языку и математике 

      

10.   Доля выпускников 11-х классов, 

продолживших обучение в ВУЗах и 

учреждениях среднего 

профессионального образования  

      

11.   Доля обучающихся от общего 

количества выпускников 9-х 

классов, успешно сдавших ГИА  

      

12.   Доля обучающихся, успешно 

справившихся с заданиями 

муниципальных и региональных 

мониторинга  

      

13.   Доля обучающихся, успешно 

справившихся с заданиями 

Всероссийских проверочных работ 

      

14.   Отсутствие в перечне школ с 

низкими образовательными 

результатами 

      

15.   Отсутствие обучающихся,       



отчисленных за отчетный период 
16.   Отсутствие обучающихся, 

поставленных на учет в органы 

внутренних дел и/или совершивших 

правонарушения и преступления за 

отчетный период 

      

17 Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях муниципального 

уровня (очно) 

      

18.   Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях регионального 

уровня (очно) 

      

19 Участие обучающихся в 

олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных 

соревнованиях регионального, 

всероссийского, международного 

уровней (дистанционно) 

      

20 Участие обучающихся в 

региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

      

21 Сохранение и укрепление здоровья 

обучающихся 

      

  22 Доля детей с ОВЗ, получивших 

психолого-педагогическое 

сопровождение  

      



 23 Оказание обучающимся психолого-

педагогической и социальной 

помощи 
 

      

 24 Реализация 

программ инновационной 

деятельности учреждения 

      

 25 Реализация мероприятий по 

привлечению молодых 

специалистов 

      

26  Учет результатов деятельности 

педагогических работников 

общеобразовательного учреждения 

на основе утвержденных 

показателей эффективности 

деятельности педагогических 

работников 

      

 

27 
Внедрение национальной системы 

профессионального роста 

педагогических работников 

      

28  Реализация мероприятий по 

повышению квалификации 

педагогических и руководящих 

работников 

      

29 Реализация мероприятий по 

функциональной грамотности 

      

30 Участие в профессиональных 

педагогических конкурсах, 

проектах 

      

31 Участие в муниципальных и       

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/
https://pandia.ru/text/category/innovatcionnaya_deyatelmznostmz/


региональных профессиональных 

педагогических конкурсах 
32 Участие общеобразовательного 

учреждения в национальном 

проекте  «Образование» 

      

 33 Активность  работы 

общеобразовательной организации 

в РИС ОБР 

      

 34 Участие  обучающихся 

общеобразовательных организаций 

в мероприятиях  

ЦВ и  ПОД «Вега» 

      

  35 Соблюдение требований техники 

безопасности и охраны труда 

      

36 Организация подвоза обучающихся 

в соответствии с установленными 

требованиями законодательства 

      

37 Организация питания обучающихся 

в соответствии с установленными 

требованиями  

      

38 Своевременное  размещение  

ежедневного меню на сайте 

образовательного учреждения 

      

39 Использование всеми участниками 

образовательного  процесса 

информационно-

коммуникационных 

технологий (ИКТ) 

      

40 Обновление материальной базы  

общеобразовательных организаций 

      

https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/


41 Создание и организация 

деятельности  «ЮНАРМИИ»  в 

общеобразовательной организации 

      

42 Организация работы центра «Точка 

роста» в общеобразовательной 

организации 

      

43 Участие в сетевом взаимодействии  

с центрами «Точка роста» округа 

      

44 Обеспеченность библиотечного 

фонда учебниками, литературой в 

соответствии с образовательной 

программой 

      

45 Доля участия работников 

общеобразовательных организаций 

в ФСК ГТО 

      

46 Доля участия обучающихся 

общеобразовательных организаций 

в ФСК ГТО 

      

47 Оценка качества образовательной 

деятельности организации, 

осуществляющей образовательную 

деятельность 

      

48 Отношение 

среднемесячной заработной платы 

педагогических работников к 

среднемесячной заработной плате 

по Амурской  области  

      

49 Предоставление бухгалтерской и 

финансовой отчетности 

      

50 Предоставление информации по       

https://pandia.ru/text/category/zarabotnaya_plata/


запросам отдела образования 

администрации Ромненского 

муниципального округа 
 Итого баллов       

Председатель комиссии: 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

Члены комиссии: 

Члены комиссии: 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

 

Протокол экспертной комиссии для проведения внешней оценки 

эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений дополнительного образования 

за 20___/20_____учебный год ( ____квартал) 

 

№ 

п/п 

Показатели эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования 

ФИО руководителей 

  

Баллы  

1 Соответствие деятельности учреждения требованиям действующего законодательства   

2 Выполнение муниципального задания   

3 Функционирование коллегиальных органов управления учреждения в соответствии с 

Федеральным законом года «Об образовании в Российской Федерации» и уставом 

учреждения 

  

4 Информационная открытость учреждения в соответствии со ст. 29 Федерального 

закона 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации» и 

Постановлением Правительства Российской Федерации 12 апреля 2013 г. N 329 

  

5 Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних   



6 Реализация мероприятий по привлечению молодых педагогов   

7 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях муниципального уровня (очно) 

  

8 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях регионального, всероссийского, международного уровней (очно) 

  

9 Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, спортивных 

соревнованиях муниципальных, регионального, всероссийского, международного  

уровней (дистанционно) 

  

10 Выполнение показателей «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием на территории  округа» 

  

11 Выдача сертификатов персонифицированного финансирования   

12 Реализация программ инновационной деятельности учреждения   

 13 Предоставление услуг дополнительного образования детям с ОВЗ   

 14 Сохранение контингента воспитанников   

15 Учет результатов деятельности педагогических работников образовательного 

учреждения на основе утвержденных показателей эффективности деятельности 

педагогических работников 

  

16 Внедрение национальной системы профессионального роста педагогических 

работников 

  

17 Реализация мероприятий по повышению квалификации педагогических и 

руководящих работников 

  

18 Участие в профессиональных педагогических конкурсах, проектах   

 19 Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда   

  20 Организация  и проведение на базе образовательных организаций семинаров, 

совещаний, конференций. 

  

21 Наличие регулярно обновляемого сайта образовательного учреждения   

22 Наличие обновляемой страницы в инстаграмм/ информация в СМИ   

23 Реализация мероприятий по улучшению материально-технической базы и 

благоустройства учреждения 

  

24 Оценка качества образовательной деятельности организации, осуществляющей   



образовательную деятельность 
25 Доля участия работников общеобразовательных организаций в ФСК ГТО   

26 Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников к 

среднемесячной заработной плате по Амурской  области  

  

27 Предоставление бухгалтерской и финансовой отчетности   

28 Предоставление информации по запросам отдела образования администрации 

Ромненского  муниципального округа 

  

Председатель комиссии: 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

Члены комиссии: 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

______________________                 ________________                 _________________ 

                                                            подпись                                       дата 

 

 

 

 



 

                                                                                     Приложение №2 

                                                                                                к приказу по личному составу 

отдела образования администрации  

Ромненского района 

                                                                                        от 18.03.2022 № 

 

Состав 

 экспертной комиссии для проведения внешней оценки эффективности и результативности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Ромненского муниципального 

округа 

Председатель экспертной комиссии: 

Совгирь С.В., начальник отдела образования - председатель, 

 

Секретарь экспертной комиссии: 

Басистая О.А.-  главный специалист отдела образования, 

 

Члены экспертной комиссии: 

Саливон И.Г..- заместитель начальника отдела образования 

Пономаренко И.П. – главный специалист отделе образования 

Борисова А.М.- главный экономист МКУ ЦОУО, 
 

 

 

 

 

 

 


	Положение об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений Ромненского муниципального округа
	1. Общие положения
	2. Основания и порядок проведения оценки
	3. Порядок подачи и рассмотрения апелляций на результаты оценки

